造更好的经济效益和社会效益起到良好的推动作用。

   （三）供应商和客户权益保护

  公司一直遵循“平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各

相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户的社会责任。公司与

供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。2009年起，本着为客户负责的理念，公司

启动了由客户委托的第三方社会责任审核，在审核过程中均取得了好成绩，获得了相关客户的好评。

  （四）安全生产及质量管理

 公司历来把食品安全放在首位，严格执行食品行业的卫生标准要求及食品安全相关法律法规，持续

投入资源建立和完善了相关的设施及体系建设，通过了ISO9001、FSSC22000、HACCP等体系认证，对危

险源、环境因素和食品危害进行了识别，评估出了重大危险源、重大环境因素和关键控制点，并针对这些

问题采取了一系列有效措施进行控制。公司还成立了应急小组和食品安全应急小组，制定相关应急预案。

公司每年至少组织一次内部审核，确保公司体系的运行与各体系标准的符合性和有效性，以便于体系的持

续改进。

  （五）环境保护

   公司严格执行ISO14001环境管理体系，高度重视环境保护工作，将环境保护、节能减排工作纳入了

重要议事日程。公司严格按照有关环保法规及相应标准对废水、废气、废渣进行有效综合治理，多年来积

极投入践行企业环保责任。

  （六）公益活动及扶贫帮困

   公司历年参加上海市慈善机构组织的“蓝天下的至爱”募捐活动。此外，报告期内，公司向贵州偏远

贫困山区学生捐赠书包等学习用品，积极投身公益活动，履行社会责任。

  （七）诚信建设

  公司自成立以来，一直努力加强自身建设，重视商业信誉。从1999年至今，每年都被评为上海市守合

同重信用企业。公司蝉联国家工商行政管理总局守合同、重信用企业公示资格的殊荣，公司将继续努力为

社会诚信体系建设承担应尽的社会责任。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

上海百润投资控股集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

上海百润投资控股集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,390,000 32.12% 288,000,000  339,390,000 -862,480 626,527,520 677,917,520 75.66%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 51,390,000 32.12% 288,000,000  339,390,000 -862,480 626,527,520 677,917,520 75.66%

其中：境内法人持股 0  22,200,000  22,200,000  44,400,000 44,400,000 4.96%

   境内自然人持股 51,390,000 32.12% 265,800,000  317,190,000 -862,480 582,990,000 633,517,520 70.70%

4、外资持股 0   0

二、无限售条件股份 108,610,000 67.88% 0  108,610,000 862,480 109,472,480 218,082,480 24.34%

1、人民币普通股 108,610,000 67.88%   108,610,000 862,480 109,472,480 218,082,480 24.34%

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 160,000,000 100.00% 288,000,000  448,000,000  736,000,000 896,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司完成发行股份购买巴克斯酒业100%股权之重大资产重组事项，增发新股288,000,000

股。

2.报告期内，公司实施2015年半年度权益分派方案，以公司现有总股本448,000,000股为基数，向全体

股东每10股派10.00元人民币现金，同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增前本公司总股本为

448,000,000股，转增后总股本增至896,000,000股。

3. 报告期内，公司股本结构变动是由于公司董事、监事、高管股份部分解禁引起。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年9月10日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了重大资产重组方案；2014年9月29日，公

司2014年第二次临时股东大会审议通过了重大资产重组方案；2015年4月12日，公司第二届董事会第十八

次会议审议通过了经调整后的本次交易方案；2015年5月25日，上市公司收到中国证监会出具的《关于核

准上海百润香精香料股份有限公司向刘晓东等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2015]981号），本次

上海百润投资控股集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

交易事宜获证监会核准。

2015年7月29日，公司第三届董事会第二次会议审议通过《关于公司2015年半年度利润分配及资本公